
Die Einsatzschulen unseres MSDs: 

Grundschulen: 

Blériot-GS Ruth Hürthe Ruth.Huerthe@l.ulrichschule.de 

Centerville-Süd GS Maria Höfler Maria.Hoefler@l.ulrichschule.de 

Eichendorff-GS Kristin Ißler Kristin.Issler@l.ulrichschule.de 

Elias-Holl-GS Susanne Herre Susanne.Herre@l.ulrichschule.de 

Friedrich-Ebert-GS Claudia Werkle Claudia.Werkle@l.ulrichschule.de 

Fröbel-GS Kristin Ißler Kristin.Issler@l.ulrichschule.de 

GS Göggingen-West Susanne Herre (Jgst. 1,2) 

Claudia Werkle (Jgst. 3,4) 

Susanne.Herre@l.ulrichschule.de 

Claudia.Werkle@l.ulrichschule.de 

GS Inningen –  

Schulprofil Inklusion 

Silke Pusl Silke.Pusl@l.ulrichschule.de 

GS Vor dem Roten Tor Henriette Flögel 

Susanne Kraus 

Henriette.Floegel@l.ulrichschule.de 

Susanne.Kraus@l.ulrichschule.de 

Hans-Adlhoch-GS - 

Schulprofil Inklusion 

Maria Höfler 

Ramona Kraus 

Maria.Hoefler@l.ulrichschule.de 

Ramona.Kraus@l.ulrichschule.de       

Johann-Strauß-GS Ruth Hürthe Ruth.Huerthe@l.ulrichschule.de 

Kerschensteiner-GS Simona Löschnigg Simona.Loeschnigg@l.ulrichschule.de 

St.-Anna-GS Susanne Herre Susanne.Herre@l.ulrichschule.de 

St.-Georg-GS Claudia Werkle  Claudia.Werkle@l.ulrichschule.de            

St.-Max-GS Undine Podolsky Undine.Podolsky@l.ulrichschule.de 

Westpark-GS Julia Kuhnert Julia.Kuhnert@l.ulrichschule.de 

Wittelsbacher-GS Simona Löschnigg Simona.Loeschnigg@l.ulrichschule.de 

MSD in Deutschklassen: Susanne Herre: herres@ulrichschule.de 

Mittelschulen: 

Albert-Einstein-MS Daniel Dziallas Daniel.Dziallas@l.ulrichschule.de 

Centerville-Süd MS Maria Höfler Maria.Hoefler@l.ulrichschule.de 

Friedrich-Ebert-MS Claudia Werkle Claudia.Werkle@l.ulrichschule.de 

Hans-Adlhoch-MS - 

Schulprofil Inklusion 

Katharina Holkenbrink 

Ramona Kraus 

Katharina.Holkenbrink@l.ulrichschule.de 

Ramona.Kraus@l.ulrichschule.de 

Kerschensteiner-MS Simona Löschnigg Simona.Loeschnigg@l.ulrichschule.de 

St.-Georg-MS Claudia Werkle 

Silke Pusl 

Claudia.Werkle@l.ulrichschule.de 

Silke.Pusl@l.ulrichschule.de 

MSD in Deutschklassen: Susanne Lueb: Susanne.Lueb@l.ulrichschule.de 

 


